平成 28 年５月 31 日

平成 28 年度第１回日本小児歯科学会九州地方会役員会議事録

	 平成 28 年４月 17 日（日）開催予定の役員会は４月 14 日、16 日未明に発生した熊本

地震により、役員会の開催（鹿児島市）は困難と判断し、報告ならびに審議事項を会長

より各役員へ 4 月 22 日（金）に電子メール配信（議案ならびに資料 1～11 添付）し、

意見を集約した。

出席者：	 奥	猛志、尾崎正雄、山﨑要一、野中和明、牧	憲司、藤原	卓、岡	 暁子、

山座治義、西田郁子、星野倫範、佐藤秀夫、空田安博、橋本敏昭、舛元	 康浩、

高風亜由美、京極絵美、木舩敏郎、井上浩一郎、重田浩樹、竹島	勇、旭爪伸二、

久芳陽一、田中克明、石谷徳人、長谷川大子、橋口真紀子、柳田憲一、佐伯	桂

（敬称略）

日本小児歯科学会九州地方会役員各位

	 このたびは、熊本大分地震に被災された先生方にはお見舞い申し上げます。一日も早

い復旧をお祈りいたします。今回の地震のため、4月17日（日）予定の役員会が中止と

なり、ご迷惑をおかけしました。多くの事業が、役員会の承認を得なければ実施できず、

今後の地方会運営に支障をきたします。しかし、交通網の寸断や熊本の被災状況等を考

慮すると、近々に役員会を開催することは不可能と考えられます。そこで、下記に呈示

しております喫緊の案件に関してはメール会議にて御承認をいただき、事業を遂行いた

したいと思います。資料をご確認、ご承認いただき、返信の程、どうぞよろしくお願い

いたします。また、ご意見などございましたらあわせてお願いいたします。今後ですが、

例年7月の第2回役員会を6月に開催し、未審議事項を協議したいと考えております。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 九州地方会会長	 奥	 猛志

１．報告事項

１）平成28-29年度日本小児歯科学会九州地方会役員紹介（資料		１）

２）日本小児歯科学会九州地方会会則確認（資料	 ２）

３）第34回日本小児歯科学会九州地方会大会及び総会準備状況について（資料	 ３）

４）平成27年度	日本小児歯科学会九州地方会補助事業について（資料	 ４）

２．審議事項

１）平成27年度日本小児歯科学会九州地方会会計報告（資料		５）

２）第33回日本小児歯科学会九州地方会大会及び総会会計報告（資料		６）

３）１）および２）に対する会計監査報告

４）平成28年度九州地方会事業計画（資料		７）

５）平成28年度九州地方会予算案（資料		８）

６）歯科衛生士委員会案（資料		９）

７）地方会大会優秀発表賞案（資料１０）

８）ニュースレタ−の発刊について（資料１１）

３．審議結果

	 	 会議出席者数	 	 	 	 ２８名

	 	 役員総数	 	 	 	 	 	 ２６名

	 	 議決権のある役員数	 ２３名（議事提案者である会長および監事２名を除く）

	 	 審議事項全承認	 	 	 １８名

	 	 審議事項部分承認	 	 	 ３名

未回答	 	 	 	 	 	 	 	 １名

４．意見等

	 	 ①	 審議事項２）に関して、赤字決算に対する九州地方会会計からの補填

	 	 ②	 平成 28 年熊本地震への義援金

	 	 ③	 審議事項６）に関して、名称、役割の見直しについて

	 	 ④	 審議事項７）に関して審査委員の選出方法（特に大会長の扱いについて）

	 以上、上記①〜④については次回第２回役員会の議題とすることとなった。

５．平成２８年度第２回日本小児歯科学会九州地方会役員会開催予定

日時：平成 28 年 6 月 5 日（日）	 10 時 30 分～12 時 30 分	役員会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	13 時〜15 時	 懇親会

場所：おく小児矯正歯科 2 階研修室

	 	 	 〒	 890-0034	 鹿児島市田上 5−4−27	 TEL	099−214-6471